
№ 

п/п

№ 

гонщ
Фамилия имя Команда - Тренер

Дата

Рождения

ШВСМ по в/т-Лицей

1 1 43 Скорняков  Борис ШВСМ по в/т-Лицей 23.05.2009

2 2 44 Клишов Николай ШВСМ по в/т-Лицей 22.05.2009

3 3 45 Смирнов  Андрей ШВСМ по в/т-Лицей 10.06.2009

4 4 46 Яцина Артем ШВСМ по в/т-Лицей 09.11.2009

5 5 47 Клюев Артем ШВСМ по в/т-Лицей 14.04.2009

6 6 48 Зырянов Кирилл ШВСМ по в/т-Лицей 26.05.2010

7 7 49 Константинов Феликс ШВСМ по в/т-Лицей 18.03.2010

8 8 50 Петухов Максим ШВСМ по в/т-Лицей 28.07.2010

9 9 51 Сысоев Игнат ШВСМ по в/т-Лицей 21.04.2010

10 10 52 Новолодский Дмитрий ШВСМ по в/т-Лицей 28.05.2011

11 11 53 Базганов Кирилл ШВСМ по в/т-Лицей 04.02.2011

12 12 54 Михеев Арсений ШВСМ по в/т-Лицей 04.02.2011

13 13 55 Фоменко Тимофей ШВСМ по в/т-Лицей 31.07.2011

14 1 56 Деменкова Анастасия ШВСМ по в/т-Лицей 03.06.2009

15 2 57 Васюкова  Валерия ШВСМ по в/т-Лицей 01.01.2009

16 3 58 Соломатина Олеся ШВСМ по в/т-Лицей 31.01.2009

17 4 59 Костина Ольга ШВСМ по в/т-Лицей 24.07.2009

19 6 61 Реппо Эрика ШВСМ по в/т-Лицей 27.04.2010

20 7 62 Голыбина Валентина ШВСМ по в/т-Лицей 12.10.2010

21 8 63 Тучина Дарья ШВСМ по в/т-Лицей 11.03.2011

22 9 64 Афанасьева Дарья ШВСМ по в/т-Лицей 14.06.2011

23 10 65 Грибова  Марина ШВСМ по в/т-Лицей 10.02.2008

Олимпийские надежды СПб

24 1 76 Зоммер Максим Олимпийские надежды СПб 12.12.2007

25 2 77 Кокунов Григорий Олимпийские надежды СПб 10.02.2009

26 3 79 Дужников Сергей Олимпийские надежды СПб 24.04.2010

27 4 80 Соловьев Илья Олимпийские надежды СПб 23.07.2010

28 5 81 Крон Георгий Олимпийские надежды СПб 06.08.2010

29 6 82 Дмитриев Арсений Олимпийские надежды СПб 06.09.2010

30 7 83 Казанский Ярослав Олимпийские надежды СПб 04.10.2010

31 8 84 Кохнуров Александр Олимпийские надежды СПб 08.11.2010

32 9 85 Миронов Глеб Олимпийские надежды СПб 14.12.2010

33 10 207 Зацепин Юрий Олимпийские надежды СПб 00.00.2008

34 11 208 Медведев Павел Олимпийские надежды СПб 24.01.2010

35 12 78 Киюц Святослав Олимпийские надежды СПб 15.06.2009

36 1 72 Люц Полина Олимпийские надежды СПб 03.04.2009

37 2 73 Рыбакова Виктория Олимпийские надежды СПб 02.11.2009

38 3 74 Кубонина Елизавета Олимпийские надежды СПб 11.01.2010

СПИСОК УЧАСТНИКОВ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВОСАНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПО ВЕЛОСИПЕДНОМУ СПОРТУ НА ШОССЕ

02.05.2025

КРИТЕРИУМ



39 4 204 Акатова Софья Олимпийские надежды СПб 00.00.2010

ГБУ ДО СШОР Петродворцового района СПб

40 1 66 Мучкаева Людмила ГБУ ДО СШОР Петродворцового района СПб 29.09.2005

41 2 67 Самсонова Анастасия ГБУ ДО СШОР Петродворцового района СПб 04.03.2004

42 3 68 Богданова Алена ГБУ ДО СШОР Петродворцового района СПб 29.04.2006

43 4 69 Журавлева Екатерина ГБУ ДО СШОР Петродворцового района СПб 02.06.2006

ГБУ "СПб ЦФКиС"

44 1 70 Потапов Николай ГБУ "СПб ЦФКиС" 00.00.1999

ГБОУ ШИОР

45 1 7 Гончаров Александр ГБОУ ШИОР 13.05.2007

46 2 8 Грамарчук Трофим ГБОУ ШИОР 07.02.2007

47 3 9 Колоколов Максим ГБОУ ШИОР 01.05.2007

48 4 10 Продченко Павел ГБОУ ШИОР 13.02.2007

49 5 11 Рябов Александр ГБОУ ШИОР 03.05.2007

50 6 12 Хворостов Богдан ГБОУ ШИОР 24.02.2007

51 7 13 Курьянов Никита ГБОУ ШИОР 07.10.2008

52 8 14 Григорьев Артемий ГБОУ ШИОР 04.02.2008

53 9 15 Гарбуз Даниил ГБОУ ШИОР 14.07.2008

54 10 16 Васильев Олег ГБОУ ШИОР 20.04.2008

55 11 17 Маликов Руслан ГБОУ ШИОР 19.09.2008

56 12 18 Михайлов Даниил ГБОУ ШИОР 19.12.2008

57 13 20 Дерюшев Арсений ГБОУ ШИОР 18.08.2009

58 14 21 Гунин Вячеслав ГБОУ ШИОР 09.01.2009

59 15 22 Ерасов Тимофей ГБОУ ШИОР 16.11.2010

60 16 23 Васильев Тимофей ГБОУ ШИОР 18.01.2010

61 17 24 Оболочков Константин ГБОУ ШИОР 11.05.2010

62 18 25 Сауткин Федор ГБОУ ШИОР 15.11.2010

63 1 28 Корчебная Ольга ГБОУ ШИОР 28.01.2008

64 2 29 Галкина Кристина ГБОУ ШИОР 06.01.2008

65 3 30 Шипилова Дарья ГБОУ ШИОР 23.02.2008

66 4 31 Гончарова Варвара ГБОУ ШИОР 27.06.2008

67 5 32 Хатунцева Александра ГБОУ ШИОР 31.01.2008

68 6 33 Белорукова Анастасия ГБОУ ШИОР 04.02.2009

69 7 34 Черкасова Серафима ГБОУ ШИОР 03.02.2009

70 8 35 Зайцева Мария ГБОУ ШИОР 14.07.2009

71 9 37 Тарусова Яна ГБОУ ШИОР 31.08.2009

72 10 42 Пчельникова Виктория ГБОУ ШИОР 23.01.2010

73 11 26 Касимова Виолетта ГБОУ ШИОР 24.10.2007

74 12 27 Таджиева Алина ГБОУ ШИОР 29.08.2007

ГБУ ДО СШОР им.Коренькова

75 1 1 Белянин Андрей ГБУ ДО СШОР им.Коренькова 17.20.2004

76 2 2 Созинов Владислав ГБУ ДО СШОР им.Коренькова 10.09.2006

77 3 3 Савекин Даниил ГБУ ДО СШОР им.Коренькова 13.04.2002

78 4 4 Санников Илья ГБУ ДО СШОР им.Коренькова 05.10.2004

79 5 5 Керницкий Максим ГБУ ДО СШОР им.Коренькова 23.09.2006

80 6 6 Степанов Тарас ГБУ ДО СШОР им.Коренькова 12.06.2008



Гл.судья, ВК-Михайлова И.Н.__________________

Гл. секретарь, ВК -Кузьмина Н.__Г._______________



2 Мая

2025 г

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ЧЕМПИОНАТ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПО ВЕЛОСИПЕДНОМУ СПОРТУ 

ШОССЕ - ГОНКА КРИТЕРИУМ 

МУЖЧИНЫ

г. С.-Петербург

40 кр 20 п/ф (40 км)

52:36,189 Средняя скорость победителя:  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

1 2 Созинов Владислав ГБУ ДО СШОР им.Коренькова 10.09.2006 5 5 5 3 5 5 5 5 3 2 3 5 5 5 5 2 2 2 3 72

2 5 Керницкий Максим ГБУ ДО СШОР им.Коренькова 23.09.2006 3 2 3 2 3 3 3 3 2 3 2 3 1 2 3 3 1 1 1 1 4 45

3 1 Белянин Андрей ГБУ ДО СШОР им.Коренькова 17.20.2004 2 3 2 1 2 2 2 2 5 1 1 1 2 2 3 3 3 5 1 42

4 6 Степанов Тарас ГБУ ДО СШОР им.Коренькова 12.06.2008 1 5 5 5 3 1 6 5 5 3 2 39

5 3 Савекин Даниил ГБУ ДО СШОР им.Коренькова 13.04.2002 1 1 1 5 1 1 1 1 1 2 2 3 1 2 6 23

6 4 Санников Илья ГБУ ДО СШОР им.Коренькова 05.10.2004 5 0

НФ 70 Потапов Николай ГБУ "СПб ЦФКиС" 00.00.1999 -1

НС 75 Тищенко Антон Олимпийские надежды СПб 10.07.2006

Гл.судья, ВК-Михайлова И.Н.__________________

Гл. секретарь, ВК -Кузьмина Н.__Г._______________

Дистанция гонки:  

Критериум 

Шоссе

РЕЗУЛЬТАТЫ

Пятница 2 Мая 2025 г

Место проведения: Дворцовая площадь

Время гонки: 45,6 км/ч

М-

то

№ 

гонщ
Фамилия имя Организация

Дата 

рождения

очки на п/ф

ф
и

н
и

ш

рез-т



2 Мая

2025 г

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПЕРВЕНСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПО ВЕЛОСИПЕДНОМУ СПОРТУ 

ШОССЕ - ГОНКА КРИТЕРИУМ 

ЮНИОРЫ 17-18 ЛЕТ

г. С.-Петербург

30 кр 15 п/ф (30 км)

38:51,850 Средняя скорость победителя:  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1 50 Петухов Максим ШВСМ по в/т-Лицей 28.07.2010 3 3 5 3 5 3 5 3 5 3 5 3 5 1 51

2 48 Зырянов Кирилл ШВСМ по в/т-Лицей 26.05.2010 5 3 5 3 5 3 5 3 5 3 5 3 2 48

3 43 Скорняков  Борис ШВСМ по в/т-Лицей 23.05.2009 5 1 2 1 1 2 1 14 13

4 45 Смирнов  Андрей ШВСМ по в/т-Лицей 10.06.2009 5 2 1 1 17 9

5 13 Курьянов Никита ГБОУ ШИОР 07.10.2008 1 1 2 2 3 6

6 15 Гарбуз Даниил ГБОУ ШИОР 14.07.2008 3 2 1 15 6

7 46 Яцина Артем ШВСМ по в/т-Лицей 09.11.2009 2 1 2 11 5

8 52 Новолодский Дмитрий ШВСМ по в/т-Лицей 28.05.2011 1 2 1 6 4

9 47 Клюев Артем ШВСМ по в/т-Лицей 14.04.2009 2 2 13 4

10 77 Кокунов Григорий Олимпийские надежды СПб 10.02.2009 2 1 4 3

11 18 Михайлов Даниил ГБОУ ШИОР 19.12.2008 2 10 2

12 9 Колоколов Максим ГБОУ ШИОР 01.05.2007 2 16 2

13 10 Продченко Павел ГБОУ ШИОР 13.02.2007 1 9 1

14 49 Константинов Феликс ШВСМ по в/т-Лицей 18.03.2010 5 0

15 44 Клишов Николай ШВСМ по в/т-Лицей 22.05.2009 7 0

16 54 Михеев Арсений ШВСМ по в/т-Лицей 04.02.2011 8 0

17 78 Киюц Святослав Олимпийские надежды СПб 15.06.2009 12 0

НФ 7 Гончаров Александр ГБОУ ШИОР 13.05.2007 3 3

НФ 82 Дмитриев Арсений Олимпийские надежды СПб 06.09.2010 0

НФ 85 Миронов Глеб Олимпийские надежды СПб 14.12.2010 0

НФ 16 Васильев Олег ГБОУ ШИОР 20.04.2008 0

НФ 53 Базганов Кирилл ШВСМ по в/т-Лицей 04.02.2011 0

НФ 14 Григорьев Артемий ГБОУ ШИОР 04.02.2008 2 1 3

НФ 51 Сысоев Игнат ШВСМ по в/т-Лицей 21.04.2010 0

НФ 11 Рябов Александр ГБОУ ШИОР 03.05.2007 0

НФ 55 Фоменко Тимофей ШВСМ по в/т-Лицей 31.07.2011 0

НФ 24 Оболочков Константин ГБОУ ШИОР 11.05.2010 -1

НФ 25 Сауткин Федор ГБОУ ШИОР 15.11.2010 -1

НФ 22 Ерасов Тимофей ГБОУ ШИОР 16.11.2010 -1

Дистанция гонки:  

Критериум 

Шоссе

РЕЗУЛЬТАТЫ

Пятница 2 Мая 2025 г

Место проведения: Дворцовая площадь

Время гонки: 46,3 км/ч

М-

то

№ 

гонщ
Фамилия имя Организация

Дата 

рождения

очки на п/ф

ф
и

н
и

ш

рез-т



2 Мая

2025 г

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПЕРВЕНСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПО ВЕЛОСИПЕДНОМУ СПОРТУ 

ШОССЕ - ГОНКА КРИТЕРИУМ 

ЮНИОРЫ 17-18 ЛЕТ

г. С.-Петербург

НФ 20 Дерюшев Арсений ГБОУ ШИОР 18.08.2009 -1

НФ 207 Зацепин Юрий Олимпийские надежды СПб 00.00.2008 -1

НФ 83 Казанский Ярослав Олимпийские надежды СПб 04.10.2010 0

НФ 76 Зоммер Максим Олимпийские надежды СПб 12.12.2007 0

НФ 12 Хворостов Богдан ГБОУ ШИОР 24.02.2007 0

НФ 21 Гунин Вячеслав ГБОУ ШИОР 09.01.2009 0

НФ 8 Грамарчук Трофим ГБОУ ШИОР 07.02.2007 5 5

НФ 17 Маликов Руслан ГБОУ ШИОР 19.09.2008 0

НФ 81 Крон Георгий Олимпийские надежды СПб 06.08.2010 0

НФ 23 Васильев Тимофей ГБОУ ШИОР 18.01.2010 0

НФ 79 Дужников Сергей Олимпийские надежды СПб 24.04.2010 0

НФ 80 Соловьев Илья Олимпийские надежды СПб 23.07.2010 0

НФ 84 Кохнуров Александр Олимпийские надежды СПб 08.11.2010 0

НФ 208 Медведев Павел Олимпийские надежды СПб 24.01.2010 0

НС 19 Никонов Михаил ГБОУ ШИОР 31.07.2009 0

Гл.судья, ВК-Михайлова И.Н.__________________

Гл. секретарь, ВК -Кузьмина Н.Г._______________



2 Мая

2025 г

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ЧЕМПИОНАТ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПО ВЕЛОСИПЕДНОМУ СПОРТУ 

ШОССЕ - ГОНКА КРИТЕРИУМ 

ЖЕНЩИНЫ

г. С.-Петербург

30 кр 15 п/ф (30 км)

46:42,236 Средняя скорость победителя:  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1 67 Самсонова Анастасия ГБУ ДО СШОР Петродворцового района СПб 04.03.2004 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 1 75

2 68 Богданова Алена ГБУ ДО СШОР Петродворцового района СПб 29.04.2006 1 1 1 3 1 3 3 3 3 2 3 3 2 27

3 26 Касимова Виолетта ГБОУ ШИОР 24.10.2007 2 3 2 3 2 3 3 1 1 2 2 1 1 5 26

4 27 Таджиева Алина ГБОУ ШИОР 29.08.2007 1 2 2 2 2 2 1 3 2 2 3 19

5 69 Журавлева Екатерина ГБУ ДО СШОР Петродворцового района СПб 02.06.2006 3 3 2 1 1 1 2 3 1 1 4 18

НФ 66 Мучкаева Людмила ГБУ ДО СШОР Петродворцового района СПб 29.09.2005 0

НС 71 Скрипина Виктория Олимпийские надежды СПб 27.07.2005 0

Гл.судья, ВК-Михайлова И.Н.__________________

Гл. секретарь, ВК -Кузьмина Н.__Г._______________

Дистанция гонки:  

Критериум 

Шоссе

РЕЗУЛЬТАТЫ

Пятница 2 Мая 2025 г

Место проведения: Дворцовая площадь

Время гонки: 38,5 км/ч

М-

то

№ 

гонщ
Фамилия имя Организация

Дата 

рождения

очки на п/ф

ф
и

н
и

ш

рез-т



2 Мая

2025 г

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПЕРВЕНСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПО ВЕЛОСИПЕДНОМУ СПОРТУ 

ШОССЕ - ГОНКА КРИТЕРИУМ 

ЮНИОРКИ 17-18 ЛЕТ

г. С.-Петербург

20 кр 10 п/ф (20 км)

29:43,043 Средняя скорость победителя:  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

1 57 Васюкова  Валерия ШВСМ по в/т-Лицей 01.01.2009 5 5 5 5 5 5 3 2 33

2 58 Соломатина Олеся ШВСМ по в/т-Лицей 31.01.2009 5 2 3 3 3 5 1 21

3 56 Деменкова Анастасия ШВСМ по в/т-Лицей 03.06.2009 5 3 3 3 1 2 3 17

4 60 Королева София ШВСМ по в/т-Лицей 26.05.2010 5 2 1 2 1 7 11

5 65 Грибова  Марина ШВСМ по в/т-Лицей 10.02.2008 3 3 3 2 12 11

6 59 Костина Ольга ШВСМ по в/т-Лицей 24.07.2009 2 1 2 1 4 6

7 63 Тучина Дарья ШВСМ по в/т-Лицей 11.03.2011 2 1 2 8 5

8 62 Голыбина Валентина ШВСМ по в/т-Лицей 12.10.2010 1 1 5 2

9 64 Афанасьева Дарья ШВСМ по в/т-Лицей 14.06.2011 1 1 6 2

10 61 Реппо Эрика ШВСМ по в/т-Лицей 27.04.2010 2 9 2

11 30 Шипилова Дарья ГБОУ ШИОР 23.02.2008 10 0

12 35 Зайцева Мария ГБОУ ШИОР 14.07.2009 11 0

13 28 Корчебная Ольга ГБОУ ШИОР 28.01.2008 13 0

14 33 Белорукова Анастасия ГБОУ ШИОР 04.02.2009 14 0

15 29 Галкина Кристина ГБОУ ШИОР 06.01.2008 15 0

16 31 Гончарова Варвара ГБОУ ШИОР 27.06.2008 16 0

17 72 Люц Полина Олимпийские надежды СПб 03.04.2009 17 0

18 32 Хатунцева Александра ГБОУ ШИОР 31.01.2008 18 0

19 34 Черкасова Серафима ГБОУ ШИОР 03.02.2009 19 0

20 74 Кубонина Елизавета Олимпийские надежды СПб 11.01.2010 20 0

НФ 37 Тарусова Яна ГБОУ ШИОР 31.08.2009 0

Дистанция гонки:  

Критериум 

Шоссе

РЕЗУЛЬТАТЫ

Пятница 2 Мая 2025 г

Место проведения: Дворцовая площадь

40,4Время гонки:

М-

то

№ 

гонщ
Фамилия имя Организация

Дата 

рождения

очки на п/ф

ф
и

н
и

ш

рез-т



2 Мая

2025 г

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПЕРВЕНСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПО ВЕЛОСИПЕДНОМУ СПОРТУ 

ШОССЕ - ГОНКА КРИТЕРИУМ 

ЮНИОРКИ 17-18 ЛЕТ

г. С.-Петербург

НФ 204 Акатова Софья Олимпийские надежды СПб 00.00.2010 0

НФ 73 Рыбакова Виктория Олимпийские надежды СПб 02.11.2009 0

НФ 42 Пчельникова Виктория ГБОУ ШИОР 23.01.2010 0

НС 38 Гладилина Милана ГБОУ ШИОР 05.01.2010 0

НС 39 Полякова Ульяна ГБОУ ШИОР 24.06.2010 0

НС 40 Нуриева Арина ГБОУ ШИОР 23.09.2010 0

НС 41 Мадьярова Диана ГБОУ ШИОР 18.10.2010 0

НС 36 Захарова Анастасия ГБОУ ШИОР 01.09.2009 0

Гл.судья, ВК-Михайлова И.Н.__________________

Гл. секретарь, ВК -Кузьмина Н.__Г._______________


